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کرات  خبرگزاری رویترز گزارش داد که مذا
آتش بس غزه در قاهره بدون دستیابی 
و  حماس  و  است  یافته  پایان  توافق  به 
رژیم صهیونیستی با چند ماده ارائه شده 
از سوی میانجیگران موافقت نکرده اند. 
افزود:  گزارش  این  در  رویترز  خبرگزاری 
نوار غزه شامگاه  آتش بس در  کرات  مذا
هیأت های  حضور  با  قاهره  در  یکشنبه 
آمریکایی و اسرائیلی به پایان رسید. این 
گاه، یکی  گزارش می افزاید: به گفته منابع آ
کرات  از مهم ترین نقاط اختلاف در این مذا
حضور )رژیم( اسرائیل در غزه پس از پایان 
گزارش آمده  جنگ است. در ادامه این 
است که بر اساس پیشنهاد جدید، رژیم 
صهیونسیتی باید پس از انجام توافق تبادل 
اسیران به طور کامل از محور فیلادلفیا که 
ج  در امتداد مرز مصر و غزه قرار دارد، خار
شود با این حال رژیم صهیونیستی تنها با 
کیلومتری این محور  عقب نشینی از سه 
گزارش،  بر این  بنا  کرده است.  موافقت 
کامل  خروج  لزوم  بر  همچنان  نیز  مصر 
کید  رژیم صهیونیستی از محور فیلادلفیا تأ
دارد، اما به منظور جلوگیری از به تأخیر 
افتادن توافق، قاهره پیشنهاد کرده است 
که این خروج در دو مرحله انجام شود. 
گزارش می افزاید: مصر همچنین بر  این 
خروج کامل )رژیم( اسرائیل از گذرگاه رفح 
که تنها با  کرده است  کید  اصرار دارد و تا
طرف فلسطینی در گذرگاه رفح همکاری 
دفتر  عضو  عزت الرشق  کرد.    خواهد 

سیاسی جنبش مقاومت اسلامی حماس 
که  کرد  کید  یکشنبه شب در اظهاراتی تا
هیات این جنبش خواستار ملزم کردن رژیم 
صهیونیستی به توافقات صورت گرفته در 
( مبتنی بر موارد  دوم جولای )دوازدهم تیر
ذکر شده در سخنرانی جو بایدن و قطعنامه 
گفت: هیات  شورای امنیت شد. الرشق 
کره کننده این جنبش پس از دیدار با  مذا
برادران میانجی مصری و قطری و مطلع 
کرات، شامگاه  شدن از نتایج دور اخیر مذا
یکشنبه قاهره را ترک کرد. وی با بیان اینکه 
هیات حماس خواستار ملزم کردن رژیم 
صهیونیستی به توافقات صورت گرفته در 
دوم جولای شد، افزود: هیات حماس در 
این دیدارها بر آمادگی این جنبش جهت 
گرفته به منظور  اجرای توافقات صورت 
تحقق منافع ملت فلسطین و توقف جنگ 
کید کرده است. الرشق افزود: این هیات  تا
بر موضع جنبش حماس مبنی بر ضرورت 
شامل بودن هر توافقی بر آتش بس کامل، 
خروج کامل نیروهای اشغالگر از نوار غزه، 
بازگشت آزادانه فلسطینیان به خانه های 
خود، امدادرسانی و بازسازی غزه و امضای 
کید کرد. اسامه  توافق جدی مبادله اسرا تا
حمدان یکی از رهبران ارشد جنبش حماس 
نیز پیش تر در اظهاراتی با بیان اینکه توقف 

کید  جنگ علیه غزه اولویت اول ما است، تا
کرد: پس از حمله به رفح به میانجی ها اعلام 
کردیم که دشمن صهیونیستی به دنبال 
آتش بس نیست. حمدان در گفت وگو با 
کید براینکه رژیم اشغالگر  شبکه الاقصی با تا
تا این لحظه نیز همچنان در حال تعلل 
است، بیان داشت: دشمن شروط جدیدی 
را برای پذیرش توافق تعیین کرده و از آنچه 
قبلا با آن موافقت کرده بود، عقب نشسته 
است. وی با بیان اینکه هیات حماس رای 
و نظر ما را به اطلاع میانجی ها رساند، 
افزود: دولت آمریکا با صحبت در مورد 
توافق قریب الوقوع برای اهداف انتخاباتی، 
کاذب می دهد.  شبکه تلویزیونی  امید 
از پیشنهادات  العربی پیش تر جزئیاتی 
واشنگتن را منتشر کرده بود که براساس 
کرات فنی  آن، درباره محور فیلادلفیا مذا
 ، مذکور ح  طر در  گرفت.  خواهد  انجام 
گفت وگو درباره بازسازی نوار غزه در مرحله 
است.  شده  پیش بینی  کرات  مذا دوم 
همچنین بر ایجاد سازوکار نظارتی برای 
کید  بازگشت آوارگان به شمال نوار غزه تا
شده است. شبکه المیادین نیز به نقل 
گاه فلسطینی خبر داد که  از یک منبع آ
پیشنهاد جدید آمریکا با پیشنهادات مورد 
توافق قبلی طرفین کاملا متفاوت است و 

ح ماه  پیشنهاد جدید آمریکا براساس طر
می  استوار و با شروط و خواسته های جدید 
رژیم اسرائیل متناسب است. این منبع 
فلسطینی اظهارکرد: پیشنهاد جدید آمریکا 
مشابه موضع رژیم اسرائیل و خواسته های 
جدید بنیامین نتانیاهو نخست وزیر این 
رژیم است. در این پیشنهاد، آتش بس 
دائمی و همیشگی در نوار غزه گنجانده 
نشده است. به گفته این منبع، براساس 
ح پیشنهادی آمریکا، آتش بس دائم  طر
در نوار غزه در مرحله دوم و در چارچوب 
قرار  کره  مذا مورد  مشخص  سقف  یک 
گرفت و در صورتی که حماس با  خواهد 
خواسته های اسرائیل موافقت نکند، این 
رژیم مرحله دوم جنگ را از سر خواهد 
گاه از روند  گرفت. این منبع فلسطینی آ
گفت: در پیشنهاد  کرات همچنین،  مذا
گیر اسرائیل از نوار غزه  آمریکا، خروج فرا
پیش بینی نشده است. همچنین محور 
اسرائیل  اشغال  در  همچنان  فیلادلفیا 
خواهد بود و فقط از شمار نیروهای این رژیم 
در این منطقه کاسته خواهد شد. براساس 
ح واشنگتن تقاطع نتساریم همچنان  طر
تحت اشغال اسرائیل خواهد بود و این رژیم، 
ضمن در اختیارداشتن کنترل آن، اقدام 
به رصد حرکت فلسطینی ها از طریق آن 
خواهد کرد. به گفته این منبع فلسطینی، 
در پیشنهاد آمریکا، رژیم اسرائیل از حق 
اسیر  یکصد  حداقل  آزادی  با  مخالفت 

فلسطینی برخوردار خواهد بود.

ادامه یادداشت
...  از جهت حقوق بین الملل چون سازمان ملل 
یک مرکز بین المللی اســت، آمریکا نمی تواند برای 
روسای کشــورها ویزا صادر نکند. نکته دوم اینکه 
هر کشــوری در درجه اول مســئول حفــظ امنیت خودش 
گر رئیس  گر آمریکا، تشــخیص دهد حتی ا اســت از این رو ا
یک کشــور باشــد، می تواند از نظر حفظ امنیت ملی برای 
آن شــخص ویزا صادر نکند. قســمت دوم از جهت حقوق 
بین الملل غلبــه دارد که آمریکا حق دارد ویــزا صادر نکند. 
گر این کار صورت بگیرد که بعید  نکته سوم این اســت که ا
، دولت  به نظر می رســد چون بــا درخواســت چند ســناتور
آمریکا دســت به این اقدام خصومت آمیز نخواهد زد برای 
اینکه تمام راه ها و منافذ ارتباطی ما را قطع می کند. با توجه 
به اینکه دولــت جدیــدی در ایران بر ســرکار آمــده که طی 
مبارزات انتخاباتی نســبت به رفع اختلاف با غرب و آمریکا 
تمایــل داشــته و به دنبــال حــل موضوعــات اف ای تی اف 
و موضوعــات تحریمــی و برجــام بــوده، از ایــن رو بــه نظــر 
نمی رســد که دولت آمریکا تحــت تاثیر چند درخواســت از 
سوی سناتورها قرار بگیرد. این اقدام آمریکا در صورتی که 
انجام بگیــرد، غیراخلاقی و غیردیپلماتیک اســت با توجه 
به اینکه تفکر ارائه شــده از دولت ایــران حکایت از میل به 
گشــایش پنجره های جدیــد به ســمت دنیــا دارد و این کار 
می تواند کانال های ارتباطی را مســدود کند.  طبق قانون 
اساســی تصمیمــات وزارت خارجه بــا مقام رهبری اســت، 
بنابرایــن رهبر بایــد اجازه دهند کــه تیم سیاســت خارجه 
کرات شوند و حتی در سفر آقای  وارد چه کانال هایی از مذا
رئیس جمهور به مجمع چنانچه قرار است ملاقاتی انجام 
شود، با نظر رهبری باشد. سفر آقای پزشکیان به نیویورک 
جهت شــرکت در مجمــع عمومی ســازمان ملــل موقعیت 
مناســبی اســت که بتواند با روســای جمهوری چند کشور 
اروپایــی ملاقــات کنــد. بارها گفتــه ام کــه کانــال ورود ما به 
دنیای غرب اروپاســت به خاطر اینکه ســوابق بیشــتری با 
اروپایی ها داریم. اروپایی ها در جامعه ما و در بین مقامات 
ارشد ما آنقدرها مغضوب نیستند. بنابراین شایسته است 
آقای پزشکیان به عربستان سعودی سفر کنند. همچنین 
در ســفر بــه نیویــورک بــا چنــد نفــر از وزرای خارجــه مهــم 
اروپایی ملاقات داشته باشند و احتمالا این کار را خواهند 
کرد. وزیر خارجه دولت چهاردهم، آقای عراقچی می توانند 
کــرات طولانــی  نقــش مهمــی ایفــا کننــد چــون تجربــه مذا
در کنــار دکتــر ظریــف دارنــد و از نظــر اروپایی هــا شــناخته 
شــده هســتند. عراقچی، دیپلماتی اســت که از اعتدال در 
سیاســت برخوردار اســت و به احتمال زیاد در ســفر پیش 
روی رئیس جمهور به نیویــورک می توانیم منتظر اتفاقات 

جدیدی در سیاست خارجه باشیم. 

آرمان ملی: آیت ا... سبحانی از مراجع تقلید در نامه ای 
بــه محمدباقر قالیبــاف رئیس مجلس شــورای اســلامی 
نوشت: تعطیلی شــنبه بر خلاف قانون اساسی است که 
می گویــد تعطیلــی هفتــه روز جمعه اســت و ایــن عبارت 
مفید حصر اســت. چنانکه دو اصلی که در کنــار آن آمده 
است نیز مفید حصر است: »زبان فارسی« که زبان رسمی 
کشور است )اصل ۱۵(. آیا می توان عبری را هم به رسمیت 
شناخت؟! پرچم کشور اسلامی از سه رنگ تشکیل شده 
)اصل ۱۸( آیــا می توان رنــگ چهارمی بــه آن افــزود. متن 
نامه به شرح زیر است: »بسم ا... الرحمن الرحیم؛ حضور 
محترم جناب آقای دکتر قالیباف – دام مجده، ریاســت 

محترم مجلس شورای اســلامی؛ با اهدای سلام و عرض 
تســلیت به مناســبت ایــام اربعین ســالار شــهیدان علیه 
السلام؛ تصدیع می دهد؛ در خبرها آمده است »تعطیلی 
شنبه مجدداً در مجلس بررسی می شود«! علت بازگشت 
به مجلس چنین بیان شده تعطیلی شنبه به نفع کشور 
و اقتصاد است و این کار بر اساس تعطیلات جهانی است 
تا در مراودات جهانی و اقتصادی دچار مشــکل نشویم. 
نظر جنابعالی و همــه نمایندگان مجلس را بــه امور ذیل 
جلب می کنم: ۱- آیا مصوبه ای که از طرف شورای نگهبان 
مردود شمرده شده و نهاد نظارت بر مصوبات مجلس نیز 
آنرا مغایر با مصالح دانســته اســت و جمعــی از مراجع نیز 

آن را نپذیرفته اند چگونــه این طرح بــار دیگر به مجلس 
برمی گــردد. ۲- در متــن خبــر تعطیلــی روز شــنبه چنین 
 ، توجیه شده است: تعطیلی شــنبه به نفع اقتصاد کشور
است. این استدلال عجیب اســت تعطیلی شنبه، یعنی 
تعطیلی کلیه دســتگاه های مولد. آیا چنین کاری به نفع 
اقتصاد کشور است؟! ۳- جمعی که با خارج ارتباط دارند 
از ۵ درصد از جمعیت کشور فزون تر نیست، چگونه یک 
کثریت فدای اقلیت شــود. ۴- چگونه می توان فرهنگ  ا
ملــی و دینــی را که ســابقه هــزار و چهارصــد ســال و اندی 
دارد، با یک قیام و قعود به هم زد؛ ۵- محور تنها مســائل 

اقتصادی نیست. 
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یاد  د  اشتسخــن روز

وزیر امور خارجــه قطر با اهداف مشــخصی به تهران 
ســفر کــرده اســت و در ایــن مســیر جــدای از دیــدار و 
گفت وگو با آقای عراقچی وزیر امور خارجه کشــورمان با 

سایر مقامات نیز دیدار و گفت خواهد کرد و... 

هدف سفر وزیر خارجه قطر به تهران 

اخیــرا ۵ ســناتور آمریکایــی طــی نامــه ای بــه بایدن 
خواســتار عــدم صــدور ویــزا بــرای دکتــر پزشــکیان 
به منظــور شــرکت در مجمــع  عمومی ســازمان ملل در 

نیویورک شده اند که...

سفر پزشکیان و  ملاقات های سیاسی

 احمد دستمالچیان
سفیر سابق ایران در اردن و لبنان 

 علی بیگدلی
تحلیلگر مسائل بین الملل

صفحه 3

آرمــان ملــی:  اصلاح طلبــان از خــرداد 76 بــه ایــن ســو 
همواره در مقاطع و مسائل مختلف کنش های سیاسی 
خاص خــود را داشــته اند و در این میان نیز توانســته اند 
با رویکردهای جامعه محور و پیگیری مســائلی که بعضا 

مطالبات مردم نیز در آنها نهفته شده تا حدی محوریت 
مطالبات جامعه را نیز داشــته باشــند. از همین رو است 
که آنها بــا گفتمان خاص خــود همــواره در ادوار مختلف 

انتخاباتی مثل مجلس ششم ...

آرمان ملــی:  انتخاب فرزانــه صادق مالواجــرد به عنوان 
وزیــر راه و شهرســازی و شــینا انصــاری بــه عنــوان رئیس 
ســازمان محیط زیست نشــان می دهد که پزشــکیان به 
دنبــال حضــور پررنگ تــر زنــان در عرصــه تصمیــم گیری 

اســت. اتفاقی که می توانــد پشــتوانه اجتماعــی دولت را 
از ســوی زنــان تقویــت کنــد و نیمــی از جمعیت کشــور با 
حمایــت خــود از دولــت شــرایط را بــرای رســیدن کابینه 

پزشکیان به اهداف خود هموارتر کند.

آرمان ملــی:  آغاز به کار دکتر پزشــکیان به عنوان رئیس جمهور 
جدید بــر تشــکیل کابینــه ای بــا محوریت وفــاق ملــی، حکایت 
گیر اســت که تمامــی جناح ها و  از تمایــل او به ایجــاد دولتــی فرا
گروه های سیاسی را در تصمیم گیری ها مشارکت دهد. این رویکرد 

می تواند به تقویت وحدت و کاهش تنش های سیاسی کمک کند 
تا شــاید بتوان در ســایه کاهش تنش های سیاسی به مشکلات 
اقتصادی در حوزه هــای مختلف نیز بهتر از هر زمــان فائق آمد.  
به گزارش »آرمان ملی«، علی حریت پرور، کارشــناس اقتصادی 

در این باره گفت: صرف نظر از وفاق ملی، کابینه باید شامل افراد 
باتجربه و تخصص کافی در زمینه های اقتصادی باشد، تا علاوه بر 
توانایی حل مشکلات اقتصادی، درک عمیقی از مسائل پیچیده 

اقتصادی و داشتن ...

»آرمان ملی« حملات به نهاد اجماع ساز اصلاح طلبان را بررسی می کند:

تخریب جبهه اصلاحات با رمز تندروی

»آرمان ملی« روایت می کند:

جلسات مخفی اصولگرایان برای رسیدن به »بهشت«
صفحه 3

 زهرا نژادبهرام در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

 دولت وفاق ملی بدون حضور زنان معنا ندارد

صفحه 6

»آرمان ملی« سفر وزیر خارجه قطر به تهران را بررسی می کند

بسته پیشنهادی دوحه برای تهران
صفحه 2

»آرمانملی«ازبستروشرایطتوسعهورشداقتصادیگزارشمیدهد

امید به اصلاحات اقتصادی با »وفاق ملی«
صفحه 4

 نامه  مخالفت آیت ا... سبحانی به قالیباف 

 تعطیلی »شنبه«   
غیر قانونی
 است

  : اسکندر مومنی وزیر کشور

اتباع غیرمجاز  باید ایران را ترک کنند
وزیر کشور در پاسخ به ســؤالی در خصوص اینکه فرمانده مرزبانی فراجا اعلام کرده 
اتباع غیرمجاز تا پایان سال ۱۴۰۳ باید ایران را ترک کنند، نیز اظهار داشت: این مسأله 

هم در جریان اســت و پیگیری می کنیم. وی در خصوص برنامــه دولت چهاردهم 
برای ســاماندهی اتباع غیرمجــاز گفت: یکــی از اولویت هــای اصلی من در 
برنامه ها هم گفته ام که موضوع اتباع بیگانه است. قانون برنامه هم ملزم 
کرده که ما لایحه اش را بدهیم و انشاء الله در همان زمانبندی مشخص 

شده لایحه تشکیل سازمان ملی مهاجرت را به مجلس می دهیم و کار 
را هم شروع خواهیم کرد.
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نامه آیت ا... سبحانی به قالیباف: 

 تعطیلی »شنبه«  برخلاف قانون اساسی است

 حسن هانی زاده
کارشناس جهان عرب

محور سفر وزیر امورخارجه قطر به ایران

 سفر وزیر خارجه و نخست وزیر قطر ۲۴ ساعت بعد از عملیات 
حــزب ا... علیه رژیــم صهیونیســتی صورت گرفــت. در جریــان این 
ســفر وزیر امــور خارجــه قطر بــا همتــای ایرانی خــود دکتــر عباس 
عراقچی دیــدار کرد. مســائل بســیار مهــم و راهبردی بیــن وزیران 
خارجــه ایران و قطر شــکل گرفــت و مطرح شــد. وزیــر خارجه قطر 
کرات ۱۵گانه طرف های درگیــر یعنی حماس  ح مفصلی از مذا شــر
و صهیونیســت ها در دوحه قطر و قاهره مصر ارائه داد و نسبت به 
کرات غزه ابراز بد بینی کرده است.  دور نما و شکست احتمالی مذا
به این علت که صهیونیست ها هر بار که مصر و قطر تلاش دارند که 
دیدگاه اسرائیل و حماس را به هم نزدیک کنند زیر میز می زدند و 
هیات اسرائیلی سقف مطالبات خود را افزایش می دادند به همین 
کرات ۱۵ گانه در طول ۱۰ ماه اخیر همواره با شکست های  علت مذا
پی در پی مواجه شــده اســت. بعد از این بود که عملیات حزب ا.. 
علیه اسرائیل که یک عملیات پیچیده و ترکیبی و بسیار مهم است 
اتفاق افتــاد و کشــورهای اروپایی و آمریکایی نســبت به گســترش 
جنگ نگــران شــدند دلیل این امر این اســت کــه در آمریــکا هر دو 
حزب جمهوریخواه و دموکرات برای پیروزی در انتخابات در تلاش 
هســتند. جمهوری خواهان به دنبــال پیروزی خــود و البته بعد از 
پیروزی به دنبال پشتیبانی از نتانیاهو برای پیروزی در جنگ علیه 
حماس هستند. در واقع این شرایط به عنوان پروسه انتخاباتی در 
انتخابات۲۰۲۴ اســتفاده می کنند. در حالی که دموکرات ها ظاهرا 
در حال پایان دادن به بحران غزه هســتند تا از آن برای یک امتیاز 
کســتری اســتفاده کنند. به  انتخاباتی بــه منظــور جــذب آرای خا
همین دلیل بعد از سفر بلینکن وزیر امور خارجه آمریکا به منطقه 
کره با طرف های اســرائیلی اقدامات آمریکا نتیجه نداشــت و  و مذا
بعد از عملیــات حزب ا.. علیه اســرائیل احتمال مــی رود که جنگ 
گسترش پیدا کند. به همین علت آمریکا و اروپایی ها از طریق قطر 
به ایران پیام داده اند که ایران وساطت کند تا بحران و جنگ بین 
حزب ا... و اســرائیل گســترش پیدا نکنــد. به این علت کــه منطقه 
توانایی جنگ جدید را ندارد و آمریکا نیز به شدت درگیر انتخابات 
ریاست جمهوری خود است. لذا این سفر، سفر بسیار مهمی است 
گر ایران از انتقام  در عین حال آمریکا و غرب این آمادگی را دارند که ا
خــود در ارتباط با تــرور هنیــه در تهران بگــذرد، مشــوق هایی را در 
ارتباط با برجام و برخــی تحریم ها ارائه دهند که البته ایران پاســخ 
قاطع داده که در زمان و مکان مناسب انتقام خواهد گرفت در هر 
صورت این سفر بسیار مهم است و پیامدهای مهمی بر جنگ غزه 
و منطقه خواهد داشــت لذا قطر به عنوان یکــی از بازیگران مهم و 
آتش نشان منطقه ای برای حل بســیاری از بحران ها ایفای نقش 
کرده به همیــن دلیل وزیر خارجه این کشــور از ســوی کشــورهای 
غربــی و منطقــه حامــل پیامــی بــه ســوی ایــران اســت تــا ایــران از 

گسترش جنگ جلو گیری کند. 

همین صفحه


